ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 053/2024                                                  DE 05 DE FEVEREIRO DE 2.024

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art. 1º Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos
de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo
Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

2556-3 - ADACLEIA VIEIRA MARQUES
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

18/12/2023 - 16/01/2024 03/08/2022 - 02/08/2023

12196-3 - ADRIANA VILLA
2513 - COORDENADOR MUNICIPAL (DAI 4)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2023 - 30/12/2023 04/01/2021 - 03/01/2022

4577-2 - ANA LUCIA DA COSTA RECHI FERNANDES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/12/2023 - 03/01/2023 01/08/2022 - 31/07/2023

15754-1 - BRUNA KAROLINE TORRES DA SILVA
2406 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/12/2023 - 03/01/2024 04/04/2022 - 03/04/2023

23433-1 - CARLOS HENRIQUE GOMES ANDREASSI
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2023 - 30/12/2023 01/02/2021 - 31/01/2022

2553-2 - CELMA APARECIDA DE OLIVEIRA NUNES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

18/12/2023 - 17/12/2023 01/09/2022 - 31/08/2023

9821-1 - CLAUDIO ROBERTO RIQUELME
3075 - VIGIA
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2023 - 30/12/2023 03/12/2021 - 02/12/2022

90-1 - DORALINO LOPES
3075 - VIGIA
000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

01/12/2023 - 30/12/2023 02/01/2022 - 01/01/2023

12726-6 - ELESSANDRA DOS SANTOS NOGUEIRA
2516 - SECRETARIO DE GABINETE II (DAI 7)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/12/2023 - 18/12/2023
02/01/2024 - 16/01/2024

01/12/2022 - 30/11/2023

6575-4 - ELIANE DUTRA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

18/12/2023 - 16/12/2024 18/03/2022 - 17/03/2023

1155-2 - EVA APARECIDA TOLEDO MIRANDA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

26/12/2023 - 24/12/2024 01/09/2022 - 31/08/2023

8975-1 - FABIANA VALENZUELA FLORES
3073 - SERVENTE
000004 - SEDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

27/12/2023 - 10/12/2024
15/07/2024 – 29/07/2024

15/06/2022 - 14/06/2023

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

8248-1 - GILDO NUNES SOLEY
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2023 - 30/12/2023 10/02/2022 - 09/02/2023

2772-1 - GISELE LANDVOIGT DOS SANTOS
3028 - FONOAUDIOLOGO
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/12/2023 - 19/01/2024 01/08/2021 - 31/07/2022

2713-1 - JAIRO GUAZINA DOS SANTOS
3065 - ELETRICISTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/12/2023 - 18/12/2023
01/02/2024 – 15/02/2024

16/07/2021 - 15/07/2022

2857 – 1-JULIANA TEREZINHA SILVESTRE
3027 – FISIOTERAPEUTA
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

21/12/2023 – 19/01/2024 22/04/2022 – 21/04/2023

2765-1 LIDIA MARIA PIO LUNA
3055- TECNICO EM RADIOLOGIA
000009 – SMS - Secretaria Municipal de Saúde

11/12/2023 – 30/12/2023 01/02/2022 – 31/07/2022

20866-2 - LINDOMARCIA MORATO LIMA
2520 - AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2023 - 30/12/2023 04/01/2021 - 03/01/2022

8979-1 - LUIZ ANTONIO LAGO SOARES
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2023 - 30/12/2023 15/06/2021 - 14/06/2022

22618-3 - MARCELO DA COSTA
2515 - SECRETARIO DE GABINETE I (DAI 6)
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

20/12/2023 - 30/12/2023 01/07/2022 - 30/06/2023

25985 -1 MARCIA MONICA BITENCOURT SANCHES
2520 – AUXILIAR DE GABINETE (DAI 11)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

15/12/2023 – 29/12/2023
26/02/2024 – 11/03/2024

18/07/2022 – 17/07/2023

543-2 - MARIA APARECIDA TOLEDO MIRANDA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

20/12/2023 - 19/01/2024 01/09/2022 - 31/08/2023

5512-15- MARIA DA COSTA RECHI
3501 – PROFESSOR I MAG (MAG I)
000036- SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2023 – 30/12/2023

16/03/2022 – 15/03/2023

5512 -12- MARIA DA COSTA RECHI
3501 – PROFESSOR I MAG (MAG I)
000036- SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2023 – 30/12/2023

03/04/2022 – 02/04/2023

3030-2 - MARLENE ORTIZ
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/12/2023 - 02/01/2024 08/12/2021 - 07/12/2022

17639-1 - MARTA AMARILHA BUENO SCHINAIDER
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/12/2023 - 03/01/2024 03/04/2021 - 02/04/2022

1026-1 - MAURO MIRANDA ESCOBAR
3075 - VIGIA
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2023 - 30/12/2023 01/07/2022 - 30/06/2023

1400-1 - NAIR LEMES DE SOUZA
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

07/12/2023 - 06/12/2024 01/04/2022 - 31/03/2023

4259-2 - PATRICIA ANDREIA SIQUEIRA MENDES ZANINI
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

18/12/2023 - 16/01/2023 04/01/2022 - 03/01/2023

22759-3 - PAULA CAROL MACIEL BATISTA
2510 - ASSESSOR DE GABINETE (DAI 1)
000015 - SECOM - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

18/12/2023 - 16/01/2024 03/01/2022 - 02/01/2023

3029-1 - SANTA NORMA VEGA GONCALVES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE (CLT)
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

04/12/2023 - 03/01/2024 17/12/2021 - 16/12/2022

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

1573-3 - SILVIA REJANE CHIMENEZ CASTELLON
3039 - PSICÓLOGO
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

01/12/2023 - 30/12/2023 03/06/2021 - 02/06/2022

                 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos,

a contar de 01 de DEZEMBRO de 2023, ficando revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2.024

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

SERGIO PERIUS
Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 3530Pag:002-003

Em; 19/02/24